






CLÉMENT GUIGNAND

Curriculum vitae

COORDONNÉES

 Route de bozon lotissement les
prés fleuris, 43140, La Seauve sur
Semene

 0678596726

 clement.guignand@yahoo.fr

COMPÉTENCES

- Supervision de la production
- Management
- Sens des responsabilités
- Optimisation du rendement
- Méthodes d'organisation du travail
- Prise de décision
- Contrôle de conformité
- Compétences de dépannage
- CACES 3 Chariot
- Habilitation électrique B1V
- SST
- CQP responsable d'équipe

LANGUES

Anglais
Intermédiaire

CENTRES D'INTÉRÊT

Football, marche, vie associative

PROFIL

Professionnel doté de nombreuses années d'expérience dans la plasturgie , combinées à une solide formation dans le domaine de la gestion de production et une forte aptitude à acquérir de nouvelles connaissances. Capable à la fois de travailler en équipe et de fonctionner de manière autonome, je fais preuve d'un solide sens de l'organisation et de compétences avérées en management.

EXPÉRIENCE

Chef d'équipe production, 02/2014 - Actuel
Schutz - St Étienne - CDI

- Contrôle du processus de fabrication à toutes les étapes dans une optique de qualité.
- Supervision, encadrement et évaluation de 15 employés.
- Support technique auprès des ouvriers facilitant le travail en équipe et la montée en compétences.
- Maintenance, recherche de panne.
- Aide à la gestion de production, plannings,
- Remplacement chef d'atelier

Opérateur de production en industrie alimentaire, 01/2013 - 02/2014
Salaison du lignon - La Séauve sur Semene - INTERIMAIRE
Opérateur, salage et pendaison des jambons

- Mise en route et arrêt des machines de production selon les procédures.
- Contrôle qualité à la réception

Assistant Qualité, 04/2012 - 12/2012
Union plastic - St Didier en Velay - CDD

- Mise en place des dossiers de lot
- Mise en place des procédures de changement de moule.
- Analyse des temps d'arrêt machines et recherche de solutions.

Stagiaire gestion de production, 04/2011 - 06/2011
Salaison de Lignon - St Maurice de Lignon - STAGIAIRES

- Mise à jour des données sur les stocks et l'activité dans l'ERP.
- Calcul des besoins en fonction de la production.
- Établissement du plan d'approvisionnement selon les prévisions.

FORMATION

Licence : GESTION DE PRODUCTION, 09/2011 - 05/2012
Université Jean Monnet IUT - Roanne

DUT : QUALITÉ LOGISTIQUE INDUSTRIELLE DES ORGANISATIONS, 09/2009 - 05/2011
Université Jean Monnet - Roanne